ПРОТОКОЛ №1

 заседания антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области

                                                                                      28 января 2016 года

                                                                                          16.00 часов

                                                                            х Лозной

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ

 Глава Лозновского  сельского поселения Чумак М.Н.

ПРИСУТСТВУЮТ:

	Чумак М.Н.
	- Глава Администрации сельского поселения

	Белоусова Е.В..
	-член   комиссии , секретарь

Педанова Е.М..                        – заведующая ФАП ст. Камышевской,  член комиссии

Нестеров А.А.                        - участковый –уполномоченный                 Администрации  Лозновского сельского поселения
Кузнецова  Л.Н.            - депутат Собрания депутатов Лозновского сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение нового состава антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области
2. Утверждение Плана работы антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области на  2016 год

	1. Утверждение нового состава антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области

СЛУШАЛИ: по первому вопросу председателя комиссии, Главу Администрации Лозновского сельского поселения на Чумак М.Н., который утвердил новый состав антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области на  2016 год, в состав который входят:
	Чумак М.Н.
	- Глава Администрации сельского поселения . председатель

	Белоусова Е.В..
	-член   комиссии , секретарь

Педанова Е.М..                        – заведующая ФАП ст. Камышевской,  член комиссии

Нестеров А.А.                        - участковый –уполномоченный                 Администрации  Лозновского сельского поселения

Кузнецова  Л.Н.            - депутат Собрания депутатов Лозновского сельского поселения,  член комиссии
 РЕШИЛИ: 1. Утвердить новый состав антинаркотической  комиссии Лозновского сельского поселения.
2. Утверждение Плана работы антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области на  2016 год
СЛУШАЛИ:  Главу Администрации Лозновского сельского поселения Чумака М.Н., который предложил утвердить План работы антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области на  2016 год
РЕШИЛИ:

Утвердить План работы антинаркотической комиссии Лозновского  сельского поселения Цимлянского района Ростовской  области на  2016 год, согласно Приложению 1 к настоящему протоколу.
.
Председатель комиссии                                                      М.Н. Чумак

     Секретарь                                                                          Е.В.Белоусова

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	11
	»
	января
	20
	16
	г.

	№
	1/1

Об утверждении плана антинаркотических

мероприятий на территории  Лозновского

сельского поселения на 2016 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О  психотропных веществах»

(с изменениями и дополнениями), Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» :

1. Создать антинаркотическую комиссию Администрации Лозновского сельского поселения  (Приложение 1).

2. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории Лозновского сельского поселения на 2016 год (Приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации  поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Лозновского сельского поселения                                         М.Н. Чумак

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Лозновского сельского поселения  №1/1 от 11.01.2016 г
Состав

антинаркотической комиссии

 Лозновского сельского поселения

	Чумак М.Н.
	- Глава Администрации сельского поселения . председатель

	Белоусова Е.В..
	-член   комиссии , секретарь

Педанова Е.М..                        – заведующая ФАП ст. Камышевской,  член комиссии

Нестеров А.А.                        - участковый –уполномоченный                 Администрации  Лозновского сельского поселения

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Лозновского сельского поселения  №1/1 от 11.01.2016 г
ПЛАН

антинаркотических мероприятий на территории

Лозновского сельского поселения на 2016 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	АНК
	постоянно

	3.
	Проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечение фактов жестокого обращения с несовершеннолетними , выявление неблагополучных семей и пресечение фактов вовлечения несовершеннолетних в совершении преступлений.
	Администрация поселения, школы
	постоянно

	4.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	сельские библиотеки, школы.
	постоянно

	5.
	Проведение мероприятий в сельских библиотеках и сельских клубах по профилактике наркомании (информационные стенды, библиотечные уроки)
	сельские библиотеки,  сельские клубы

	6.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	АНК, школы
	сентябрь

	7.
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства. Оказание помощи в трудоустройстве на период каникул
	Администрация поселения, школы
	Июнь-август

	8.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечерне время.
	АНК, школы, администрация.
	1 раз в квартал

	9.
	Проведение мероприятий посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков на территории октябрьского района
	Учреждения культуры  и библиотеки
	июнь

	10.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением узкого профиля (психолог, нарколог, юрист и т.д.)
	Администрация поселения, школы
	По мере необходимости